
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBARÁ-ESTADO DO PARANÁ- 
CNPJ-75.442.756/0001-90 

 
 

PORTARIA 139/2018 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cambará, Estado do Paraná, JOSÉ SALIM HAGGI 

NETO,  no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas por lei, 

RESOLVE: 

Art. 1.º - Nomear os membros do Conselho de Alimentação Escolar do Município de Cambará, 

para o quadriênio de 22 de julho de 2018 a 22 de julho de 2022, conforme composição abaixo: 

I – Representantes do Poder Executivo:  

Titular –Luzia Aparecida Benedicto Ferraz 

Suplente –Andreia Aparecida dos Santos  

 

II – Representantes de Entidades de Docentes, Discentes e Trabalhadores: 

 

Titular – Eliane Nunes  da Cruz Casini 

Titular – Ivone Marcelino 

Suplente – Mara Lúcia Dariva Orlandi 

Suplente – Jorge Luiz Mafra  

 

III – Representantes de Pais de Aluno: 

 

Titular – Carla Rezende Varaschin 

Titular – Paula Axman Tavares Duarte 

Suplente – Claudinéia da Silva Bertho 

Suplente –Flávia Regina  D.  Ataide 

 

IV – Representantes de Entidades Civis Organizadas: 

 

Titular – Aristeu kazuyuki Sakamoto (PRESIDENTE) 

Titular – Maria das Graças de Oliveira (VICE- PRESIDENTE) 

Suplente – Divanir Oliveira Sanches 

Suplente – Neusa de Fátima Pires  

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário.  

 

Edifício da Prefeitura Municipal de cambará, Estado do Paraná, em 05 de julho de 2018 

 

 

JOSÉ SALIM HAGGI NETO 
Prefeito Municipal de Cambará 


